АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЛОДОПИТОМНИЧЕСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 25.03.2019                                                                                                 № 11
«Об утверждении плана мероприятий
по противодействию коррупции
 в администрации Плодопитомнического

сельского поселения на 2019 год»

               В целях реализации Федерального  закона  от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 года № 378 «О Национальным плане  противодействия коррупции на 2018 – 2020 годы, Федерального  закона  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1.Утвердить План мероприятий по противодействию  коррупции в администрации     Плодопитомнического сельского поселения  на 2019 год согласно приложению.
2. Считать утратившим силу постановление администрации Плодопитомнического сельского поселения № 31 от 28.09.2018 года «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации Плодопитомнического сельского поселения на 2018-2020 годы»

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию на официальном сайте органов местного самоуправления на странице Плодопитомнического сельского поселения в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru
Глава администрации

Плодопитомнического

сельского поселения
Рузаевского муниципального района                                                             Н.Н.Марченко

Утвержден
постановлением  администрации

Плодопитомнического
сельского поселения
от  25.03. 2019 г  № 11

План мероприятий
администрации  Плодопитомнического сельского поселения
по противодействию коррупции  на 2019 год

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

 реализации
	Ответственные исполнители

	1. Организационные меры по созданию механизмов реализации плана противодействия коррупции в Плодопитомническом сельском поселении  на 2019 год

	1.1
	Разработка и утверждение  планов противодействия коррупции в администрации Плодопитомнического сельского поселения
	Январь 2019г
	Работники администрации

	1.2.
	Принятие нормативных правовых актов, направленных на противодействие коррупции, в том числе своевременное приведение в соответствие с федеральным законодательством нормативных правовых актов  в сфере противодействия коррупции
	Весь период по мере изменения федерального законодательства
	Работники администрации

	1.3.
	Изучение судебной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными нормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления
	Ежеквартально
	Работники администрации

	2. Организация проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов  и их проектов в целях устранения положений, способствующих проявлениям коррупции

	2.1
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в порядке, установленном действующим законодательством
	Постоянно в течение 2019 г.
	Глава, заместитель администрации

	2.2.
	Направление в органы прокуратуру для правовой и антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов администрации сельского поселения
	Постоянно в течение 2019 г.
	Ведущий специалист

	3. Противодействие коррупции при прохождении муниципальной службы (контроль за предоставлением муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера своих, супруга (супруги) и несовершеннолетних детей)

	3.1.
	Предоставление  сведений о доходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими  замещающими должности муниципальной службы
	Постоянно в течение 2019 г. по мере представления сведений
	Должностное лицо, ответственное за прием сведений о доходах в администрации сельского поселения

	3.2.
	Обеспечение использования специально-программного обеспечения «Справки БК» всеми лицами,  претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими  замещающими должности муниципальной службы, включенные в соответствующие перечни должностей, при заполнении справок о своих доходах, расходах  об имуществе, обязательствах имущественного характера и членов их семей
	Постоянно в течение 2019 г. по мере представления сведений
	Должностное лицо, ответственное за прием сведений о доходах в администрации сельского поселения

	3.3.
	Соблюдение муниципальными служащими установленных ограничений и запретов, а также требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов
	Постоянно в течение 2019 года
	Работники администрации

	3.4.
	Соблюдение гражданами, замещавшими должности муниципальной  службы, ограничений при заключении ими после ухода с муниципальной службы трудового договора и (или) гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных законодательством
	В течение 2019 года
	Работники администрации

	3.5
	Направление информации в органы прокуратуры об отсутствии в органах местного самоуправления сведений о дальнейшем трудоустройстве бывших муниципальных служащих, ранее замещавших должности, включенные в соответствующие перечни должностей, в течение 6 месяцев после их увольнения.
	В течение 2019 года
	Должностное лицо, ответственное за прием сведений о доходах в администрации сельского поселения

	3.6
	Размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы (муниципальные должности), и членов их семей на официальном сайте администрации сельского поселения
	Май  2019 года
	Должностное лицо, ответственное за размещение на сайте сведений о доходах в администрации сельского поселения

	3.7.
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по недопущению муниципальными служащими поведения, которое может восприниматься как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки
	В течение 2019 года
	 Работники администрации

	4. Противодействие коррупции в администрации Плодопитомнического сельского поселения при осуществлении закупок товаров, работ, услуг.

	4.1
	Обеспечение соблюдения законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, выполнения работ, оказания услуг для государственных и муниципальных нужд  в администрации Плодопитомнического сельского поселения
	Постоянно в течение 2019 года
	 Работники администрации

	5. Обеспечение доступа граждан и организаций к информации о деятельности
администрации Плодопитомнического

	5.1
	Проведение мониторинга коррупционных проявлений посредством анализа жалоб и обращений граждан и организаций
	Постоянно в течение 2019 года
	Работники администрации

	5.2
	Размещение на официальном сайте администрации  муниципальных нормативных правовых актов, изданных органами местного самоуправления.
	Постоянно в течение 2019 года
	Работники администрации

	6. Организационные меры по выполнению Национального плана противодействия коррупции

	6.1.
	 Исполнение нормативных правовых актов Российской Федерации, направленных на совершенствование организационных основ противодействия коррупции
	Постоянно в течение 2019 года
	Работники администрации

	6.2.
	Обеспечение соблюдения требований законодательства о предотвращении и урегулировании конфликта интересов на муниципальной службе
	Постоянно в течение 2019 года
	Работники администрации

	6.3.
	 Контроль за применением предусмотренных законодательством мер юридической ответственности в каждом случае несоблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов
	Постоянно в течение 2019 года
	Работники администрации

	6.4.
	 Соблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе касающихся получения подарков отдельными категориями лиц, выполнения иной оплачиваемой работы, обязанности уведомлять об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений
	Постоянно  в течение 2019 года
	Работники администрации